Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01 Nr. 060/01-22954/20
Kacanik, 29.09.2020

N& mbéshtetje t€ nenit 12.2 dhe 24 lidhur me nenin 40.2(b) té Ligjit Nr.03/L-040 — Pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/ 4 Qershor 2008) t& nenit 61 té Ligjit nr.03/L-
048 — Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, té nenit 2 té Ligjit nr.03/L-049 -Pér
Financat e Pushtetit Lokal (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 27/03 Qershor 2008), si dhe
nenit 34.5 t¢ Statutit t€¢ Komuné&s O1Nr. 60/01-12895/20 té datés 30.06.2020, Kuvendi i Komunés
Kaganik né& mbledhjen e mbajtur me 29 Shtator 2020, mori kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES SE KACANIKUT
PER VITIN FISKAL 2021 DHE VLERESIMET PER VITET 2022 - 2023

1. Me kété¢ Vendim, MIRATOHET Buxheti i Komunés sé Kaganikut p&r vitin fiskal 2021 dhe
vlerésimet pér vitet 2022-2023.

2. Buxheti i Komunés s& Kacganikut pér vitin buxhetor 2021 &shté né total né& shumé
prej 8,782,599.00 €, ndérkaq pér vitin 2022 vlerésimet e projektuara jané né masé monetare
prej 10,054,437.00 € dhe pér vitin 2023 n& shumé prej 10,307,848.00 €.

3. N@ strukturén e t€ hyrave t& térésishme buxhetore pér vitin buxhetor 2021, sipas pikés 2. t& kétij
vendimi, mjetet nga Grantet geveritare jané n&€ shumé prej 8,135,944.00 €, gé shénojné pjesémarrje me
92.64% dhe t&€ Hyrat vetjake komunale, n¢ shumé prej 646,655.00 €, me njé pjesémarrje prej 7.36% né
strukturén e pérgjithshme té buxhetit.

4. Shpenzimet e pérgjithshme buxhetore pér vitin buxhetor 2021, parashikohen gé té jené t& ndaré pér
Shpenzime Operative, shuma prej 6,552,474.00€ dhe pér Investime Kapitale, shuma prej
2,230,125.00€.

5. Shpenzimet buxhetore pér vitin 2021, sipas kategorive ekonomike té shpenzimeve, parashikohet té
kené kéto ndarje e t€ cilat jan& né pérputhje té ploté me Qarkoren Buxhetore 2021/03 té& dt. 14.09.2020
té Ministrisé sé Financave:

1. Shpenzimet pér Paga dhe Mé&ditje .........cccerrrrninnrisnnnnenn.  5,289,705.00 €
2. Shpenzimet e Mallrave dhe Shérbimeve ...............cccuvee. 800,000.00 €
3. Shpenzimet e Shérbimeve Komunale .......................... 212,769.00 €
4. Subvencionet dhe Transferet .......ciisonsersh o oIt re: - s 250,000.00 €
5. Shpenzimet né Investime Kapitale ..............coovvinvninennnn.. 2,230,125.00 €.

6. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi — buxhetit t&¢ komunés, do t& kujdesén: Kryetari i Komunés dhe
Drejtoria e Ekonomisé, Financave dhe Zhvillimit.




Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut

Republika Kosova Opétina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik
Zyra e Kryetarit
Ured Predsednika
Mayor Ofice

01-NR.2£0/o!- 2295520

Kaganik; 16.09.2020

PER/ZA/TO: ZYRES SE KUVENDIT KOMUNAL, KYESUES;"K& [ALMERSELI
6 SNDIT KOMU ",:
PERMES Besim Ilazi — Kryetar komune R M 4.’7?’ -{f,&"% B
NGA/OD/FROM: Bahri Selimi — Drejtor i Ekononu inancave &he @hﬂll\i)mt/b

p Dorézimi i Propozim Buxhetit per vitin 2021 dhe: vIe,rSfme\{ﬁﬁmi‘“glfet
L e 2023-2023 pér diskutim, shqyrtim dhe aprovim. =% /K / “~
Té nderuar/;

Bazuar né Qarkoren Buxhetore (QB) 2021/03 té dates 14.09.2020 bazuar né Rishikimin e Financimit
Komunal mbi kufijté final té pércaktuar nga Ministria e Financave-MF, Organizata Buxhetore
(Komuna) e Kaganikut ju dérgon Propozim Buxhetin pér vitin 2021 dhe vlerésimet pér periudhén
afatmesme 2022-2023.

Bashkangjitur késaj shkrese ju dérgojmé:

Propozim Vendimin pér buxhetin e komunés sé Kaganikut pér vitin fiskal 2021 dhe vlerésimet pér
vitet 2022-2023 si dhe:

Tabela 4.1-Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2021-2023,

Tabela 4.2 - Financimi vjetor i projekteve kapitale komunale pér vitin 2021 dhe projekteve kapitale
shumévijecare pér vitet 2022-2023,

Tabela 4.3 - Plani afatmesém i t& hyrave totale t& buxhetit komunal

Me respekt;




8,135,944

Grantet Qeveritare 801 | 5,289,706 757,813 201,269 42,960 1,844,197
T# hyrat ' - - 42,187 11,500 207,040 385,928 646,655
Huamarrja - - - - - - -
Grantet Qeveritare 24 181,403 25,000
Té hyrat vetanake - - -
Financimi i jashtém - - -
Zyra e Kryetarit e 24| 181.403] 25000
Grantet Qeveritare 24 181,403 25,000
Té hyrat vetanake - - -
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare - 102,624 5,000 - - - 107,624
Té hyrat vetanake - - 10,000 - - - 10,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 25 133,811 46,265 11,000 - - 191,075
T& hyrat vetanake - - 2,000 - - 15,000 17,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Administrata T127,274|  as,265|  11,000] ‘Wm
Grantet Qeveritare 127,274 46,265 11,000 - - 184,538
Té hyrat vetanake - - - - - 15,000 15,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
32 | 1528 |  |aeshtje Gjinore T K 5,537 2,000 i i 8,537 |
Grantet Qeveritare 1 6,537 - - - - 6,537
T& hyrat vetanake - - 2,000 - - - 2,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 13 79,244 5,000 - - 130,000 214,244
Té& hyrat vetanake - - - - 2 = =
Financimi i jashtém - - - - - - "
] Bl oL R L 13 79,244 5,000 Bl 3
Grantet Qeveritare 13 79,244 5,000 - - 214,244
Té hyrat vetanake - - - - - -
Financimi i jashtém - - - - - -
Grantet Qeveritare 29 183,015 252,900 52,000 42,960 709,551 1,240,426
Té hyrat vetanake - - 14,187 - - 81,000 95,187
Financimi i jashtém - - - - - -
5.1. | 18028 rastruktura rrugore 11| e7,381| 262,087 790,551 | 1,212,979
Grantet Qeveritare 1 67,381 247,900 709,551 1,117,792
Té hyrat vetanake + = 14,187 - - 81,000 95,187
Financimi i jashtém - - - - - - -
|Zjarréfikésit dhe inspektimet. | 18 115,634 | 5,000 | 00
Grantet Qeveritare 18 115,634 5,000 2,000 - - 122,634
Té hyrat vetanake - - - A = u i
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare ) 8,319 - - = o 8,319
Té hyrat vetanake - - 1,000 - - - 1,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 14 75,738 20,000 - - 50,000 145,738
T& hyrat vetanake - - 5,000 - 55,000 - 60,000
Financimi i jashtém - - - -
T 4| 30347 15,000 150,347




Grantet Qeveritare 4 30,347 10,000 - - 50,000 90,347

Té hyrat vetanake - - 5,000 - 55,000 - 60,000
Financimi i jashtém - - - - - - -

7.2. | 47108 |  |Pylitariadheinspeksioni | 10| - as391 10,000 e e 55,391
Grantet Qeveritare 10 45,391 10,000 - - - 55,391
Té hyrat vetanake - - - - - - -
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 1 5,760 5,000 - - - 10,760
Té hyrat vetanake - - - . 10,000 60,000 70,000
Financimi i jashtém - - 5

| Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik [ 1] ! ' s760 5,000
Grantet Qeveritare 1 5,760 5,000

Té hyrat vetanake - “ =

Financimi i jashtém

Grantet Qeveritare 13 80,316 40,000 - - 519,646 639,962

Té hyrat vetanake - - - - . 49,928 49,928
Financimi i jashtém - - - - - - .
91. | 66445 " |Planifikimi urban dhe inspeksioni Hiis 1'80,316 |1 ig0000 [ IR ERS L see 574 | aag,asﬁ
Grantet Qeveritare 13 80,316 40,000 - - 519,646 639,962
Té hyrat vetanake - - - - - 49,928 49,928
Financimi i jashtém - - - - - -
Grantet Qeveritare 108 895,078 85,648 52,074 - 155,000 1,187,800
Té hyrat vetanake - - - 10,000 - 15,000 25,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
1041 | 73037 Administrata 0L el 2,708 5000 | e m‘TE
Grantet Qeveritare 3 21,796 5,000 - - - 26,796
Té hyrat vetanake - - - - - - -
Financimi i jashtém - - - - - - -
10.2 | 74700 | = [Sh&rbimete shéndetésisé primare | 105 873,282 | ' so64s| e2074| - | = 170000 | 1,186,004
Grantet Qeveritare 105 873,282 80,648 52,074 - 155,000 1,161,004
Té hyrat vetanake - - - 10,000 - 15,000 25,000

Huamarrja - - - - - -

Grantet Qeveritare 59,341

Té hyrat vetanake - - - - 5,000 50,000 55,000
Financimi i jashtém - - - - - - -

Grantet Qeveritare 18 94,030 20,000 15,000 - 30,000 159,030
Té& hyrat vetanake - - - - 57,000 20,000 77,000
Financimi i jashtém - - - - - - -

85028 Shérbime Kulturore 18| eap30| 20000 1500 o|  so000| 236,030

Grantet Qeveritare 18 94,030 20,000 30,000 159,030
Té hyrat vetanake - - - 20,000 77,000

Financimi i jashtém - - - - - s 3

Grantet Qeveritare 546 66,195 - 250,000 3,965,222

Té hyrat vetanake - 1,500 50,040 95,000 156,540
Financimi i jashtém - - - ” o ¥ .
134 | 902140 | |Administrata | 0 6 46,572 8,000 i s 0,040 ] 345000 | 449,612
Grantet Qeveritare 6 46,572 8,000 - - 250,000 304,572
Té hyrat vetanake - - - 50,040 95,000 145,040
Financimi i jashtém - - - - - - -
13.2 | 92750 |  |Arsimiparashkollordhe qerdhet . | 16| 78,883 40,000 iiHo/c00 | AR e i-ﬁa;'a%‘g-g]
Grantet Qeveritare 16 78,883 30,000 8,500 - - 117,383
Té& hyrat vetanake - - 10,000 1,500 = = 11,500
Financimi i jashtém - - - - = = =
13.3 | 93810 . |Arsimifitior. 0 o 0] 417 | 2,558,255 150,000 |  3zess| o - g 2,745,950 |
Grantet Qeveritare 417 2,558,255 150,000 37,695 = - 2,745,950
Té hyrat vetanake - - = A -
Huamarrja - - - - =
134 [ @s010 | Arsimi | mesém i 107 717,317 60,000 20,000 [0 AR ORI

Grantet Qeveritare 107 717,317 60,000 20,000 - - 797,317

Té hyrat vetanake - v S 3 " N "
Financimi i jashtém - - g - < - =




Tabela 4.1. - Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t&§ komunés pér vitin 2022

a b d e f h i k |
Grantet Qeveritare 801 5,304,305 744,818 214,614 39,244 2,973,136 9,276,117
Té hyrat vetanake = - 90,382 1,600 22711 459,268 778,321
Huamarrja - - - - - - -
Grantet Qeveritare 24 183,403 25,000 - - - 208,403
Té hyrat vetanake - - - - - 31,500
Financimi i jashtém - - - - - -
14. | 16028 | [Zyra e Kryetarit U 2 T 88403 25,000 - 239,903
Grantet Qeveritare 24 183,403 25,000 - - - 20%
Té hyrat vetanake - - - - 31,500 - 31,500
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare - 102,624 10,000 - - - 112,624
Té& hyrat vetanake - - 5,000 - - - 5,000
Financimi i jashtém - - - - - -
Grantet Qeveritare 25 133,811 60,000 - - - 183,811
Té hyrat vetanake - - 5,000 - - 5,000 10,000
Financimi i jashtém - - - - - =
|Administrata | g q27.074 50,000 ik 182,274
Grantet Qeveritare 24 127,274 50,000 - - 177,274
Té hyrat vetanake - - - - 5,000
Financimi i jashtém - - - ~ -
F TR Qéshtje Gjinore i 6,537 | 5,000 R s
Grantet Qeveritare 1 6,537 - - - - 6,537
Té hyrat vetanake - - 5,000 - - - 5,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 13 81,244 5,000 - - 118,686 204,930
Té hyrat vetanake - - 5,000 - - 50,000 55,000
Financimi i jashtém - - - - . o -
Buxhetimi | | 5| gioaa 10,000 o ST 188,686 | | 269,830
Grantet Qeveritare 13 81,244 5,000 - - 118,686 204,930
Té hyrat vetanake - 5,000 - - 50,000 55,000
Financimi i jashtém - - . 5 - -
Grantet Qeveritare 29 183,015 255,000 22,000 39,244 727,743 1,227,002
Té hyrat vetanake - = 14,382 - 15,563 239,268 269,213
Financimi | jashtém - - S - - 5 i
frastruktura rrugore [ ¢ 67,381 | 264,382 20,000 | 54,807 | 967,011 1,373,581
Grantet Qeveritare 11 67,381 250,000 20,000 39,244 727,743 1,104,368
Té hyrat vetanake = - 14,382 - 15,563 239,268 269,213
Financimi i jashtém - - - - - - -
. |Zjarréfikésit dhe inspektimet 18 115,634 5000| 2000 - 122,834
Grantet Qeveritare 18 115,634 5,000 2,000 - = 122,634
Té hyrat vetanake - - - - - - -
Financimi i jashtém - - - - - - ~
Grantet Qeveritare 1 8,319 - - - - 8,319
Té hyrat vetanake - - 1,000 - - - 1,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 14 75,738 25,000 - - 100,000 200,738
Té& hyrat vetanake - - 20,000 - 80,068
Financimi i jashtém - - - - =
R At 4| 30347 15,000 | & 205,415
Grantet Qeveritare 4 30,347 10,000 - 140,347
Té hyrat vetanake - - 5,000 - 65,068
Financimii jashtém | - = Bl B A i
Pylitariadhe inspeksioni | 10| ' 45391 30,000 i 75391
Grantet Qeveritare 10 45,391 15,000 - - - 60,391
Té hyrat vetanake - - 15,000 - - - 15,000
Financimi i jashtém - - - - - . =




Grantet Qeveritare 2 13,277 5,000 - - 85,000 103,277
Té hyrat vetanake - - 15,000 - 8,000 46,000 | 68,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
84 | 4sozs | |Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik | 2 13,277 20000 - | 8000| 130,000 | 171,277
Grantet Qeveritare 2 13,277 5,000 - - 85,000 103,277
Té hyrat vetanake - - 15,000 - 8,000 45,000 68,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 13 80,318 15,000 - - 845,000 940,316
Té hyrat vetanake - - 10,000 - - 45,000 55,000
= Financimi i jashtém | - - - - - - -
91, | 68445 |  |Planifikimi urban dhe inspeksioni 13 80,316 26,000 Ll e [ es0,000 | 995,318
Grantet Qeveritare 13 80,316 15,000 - - 845,000 940,316
Té hyrat vetanake - - 10,000 - - 45,000 55,000
Financimi i jashtém - - - - - -
Grantet Qeveritare 108 895,078 185,000 150,000 - 601,314 1,831,392
T# hyrat vetanake - - - - - 25,000 25,000
Financimi i jashté - - - - " M .
101 173037 | |Administrata 3 21,796 6,000 s A AR TR Ut 1 ot
Grantet Qeveritare 3 21,796 5,000 - - - 26,796
Té hyrat vetanake - - - - - - -
Fir_ED_g_i_rpii jashtém - - - - o " =
102 | 74700 |  |Shérbimete shéndetésiss primare | 108 | 873,282 180000 |  1s0000| _ e26314| 1829596
Grantet Qeveritare 105 873,282 180,000 150,000 - 601,314 1,804 596
Té hyrat vetanake - - - - - 25,000 25,000
Huama - - - - - =
Grantet Qeveritare 9 49,341 5,000 5,000 - - 59,341
Té hyrat vetanake - - - - 5,000 - 5,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 18 94,030 20,000 7,614 216,644
Té hyrat vetanake - - 6,000 - 72,000
Financimi | jashtém - - » = =
124 86028 _ Shérbime Kulturore 18 94,030 26,000 _761a| 7, 288,644
Grantet Qeveritare 18 94,030 20,000 7614 - 95,000 216,644
Té hyrat vetanake - - 5,000 - 57,000 10,000 72,000
Financimi i jashtém - - - - - - =
Grantet Qeveritare 545 3,404,109 144,818 30,000 = 400,393 3,979,320
Té hyrat vetanake - - 10,000 1,500 50,040 40,000 101,540
Financimi i jashtém - - - - - - -
134 | 92140 ___|Administrata 3 46,572 8,000 - | 50040 440,393 005
Grantet Qeveritare 6 48,572 8,000 - - 400,393 454,965
Té hyrat vetanake - - - 50,040 40,000 90,040
Financimi i j - 4 & - ~ 5 =
132 | 92760 |  |Arsimiparashkolior dhe gerdhet | 16 78,883 30,000 1 Boo! FUTTIEHIBRSTRUNTRES ] S50 iy o aan
Grantet Qeveritare 16 78,883 20,000 10,000 - = 108,883
Té& hyrat vetanake - - 10,000 1,500 - - 11,500
Financimi i - - - g = " 4
133 | e3st0 Arsimi filior _ [ 418| 28861%0 90,000 10,0000 | S IR D] 2,666,190
Grantet Qeveritare 416 2,556,190 90,000 10,000 - - 2,656,190
Té hyrat vetanake - 5 - : E
Huamarrja = 2 - = 2
134 95010 | |Arsimiimesém 107 722,464 26,818 40,000 [ i T H R S TEAIDINEL 769,282
Grantet Qeveritare 107 722,464 26,818 10,000 - - 759,282
Té hyrat vetanake = - L - . y £
Financimi i jashtém - - - = - - -




Tabela 4.1, - Plani | ndarjeve buxhetore té sh enzimeve totale t& komuis pér vitin 2023

Grantet Qeveritare 801 5,330,826 729,394 223,619 54,915 3,123,837 9,462,591

T& hyrat vetanake - - 90,382 1,600 227,171 526,204 845257
Huamarrja - - - - - - r

Grantet Qeveritare 24 183,403 25,000 - - - 208,403
Té hyrat vetanake - - - - 31,600 - 31,500
14. | 16028 | = |ZyraeKryetarit: = 0 ] 24| 183403 ]| 25,000 | ".I.:.f-".'_ﬂ‘l-i»l R ] _m
Grantet Qeveritare 24 183,403 25,000 - - - 208,403
Té hyrat vetanake - - - - 31,500 - 31,500 |
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare - 102,624 10,000 - - - 112,624
Té# hyrat vetanake - - 5,000 - - - 5,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 25 133,811 50,000 - - 133,586 317,397
Té hyrat vetanake - - 5,000 = - 5,000 10,000 |
Financimi | jashtém - - - - - -
3. " |administrata | 24| 127214 g0,000 | U I s 315880 |
Grantet Qeveritare 24 127,274 50,000 310,860
T& hyrat vetanak - - - 5,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
|32 | 16528 ___lQé#shtje Gﬂnéﬂ’f-- I i AL | 6,637 5,000 TR T ) e s
Grantet Qeveritare 1 6,537 - - - - 6,537 |
Té hyrat vetanake - - 5,000 - - - 5,000

Financimi | jashtém

Grantet Qeverlitare 13 81,244 5,000 - - 407,476 493,720
Té& hyrat vetanake - - 6,000 - - 50,000 55,000
Financimi | jashtém - - - - - - =
7 T O e (e Y7 A e v 7 o
Grantet Qeveritare 13 81,244 5,000 - - 407,476 493720
Té hyrat vetanake - 5,000 - - 50,000 55,000
Financimi i jashtém - - - - - -
Grantet Qeveritare 29 183,015 239,576 31,006 54,915 588,796 1,097,307
Té& hyrat vetanake - - 14,382 - 15,563 306,204 336,149
Fi Iml | jashtém - - - - - 2 -
5.1. 18028 | |infrastruktura rrugore 11 67,381 248,958 20005 | 70478 | 895,000 1,310,822
Grantet Qeveritare 11 67,381 234576 29,005 54,915 588,796 974,673
Té hyrat vetanake - - 14,382 - 15,563 306,204 336,149
Financimi i jashtém - - - - - - -
62 18432 | |Zjarrefikésit dhe inspektimet 18 115,634 ' is,0004] 102 000 TR ARSI ISR Dt 22 e )
Grantet Qeveritare 18 115,634 5,000 2,000 - - 122,634
Té hyrat vetanake - - - - - - -
Financimi | jashtem - : % i 2 ] 2
Grantet Qeveritare 1 8,319 - - - - 8,319
Té& hyrat vetanake - - 1,000 - - - 1,000

Financimi | jashtém

Grantet Qeveritare




Té& hyrat vetanake - - 20,000 - 60,068 - 80,068
Financimi i jashtém - - - - - - -
7.4, | a7028 Bujqesta SRR R 4| 30347 115,000 j 80,088 | 120,000 225415
Grantet Qeveritare 4 30,347 10,000 - - 120,000 160,347
Té hyrat vetanake - - 5,000 - 60,068 - 65,068
Financimi i jashtém - x & a £ & =
72 | ari08 Pylitaria dhe inspeksioni 10 45391| ' 30000 g i 75391
Grantet Qeveritare 10 45,391 15,000 - - - 60,391
Té hyrat vetanake - - 15,000 - - - 15,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 2 13,277 5,000 - - 294,618 312,895
Té& hyrat vetanake - - 15,000 - 8,000 45,000 68,000
Financimi i jashtém - - - - - & &
8.1 48028 | Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik 2 13,277 120,000 | 2 8,000 339,618 380,895 |
Grantet Qeveritare 2 13277 5,000 - - 294618 312,895
Té hyrat vetanake - - 15,000 - 8,000 45,000 68,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 13 80,316 15,000 - - 640,000 735,316
T& hyrat vetanake - - 10,000 - - 45,000 55,000
Financimi | jashtém - - - - - - -
9.1. - 66445 Planifikimi urban dhe inspeksioni 13 80,316 25,000 - - 685,000 | 790,316
Grantet Qeveritare 13 80,316 15,000 - - 640,000 735,316
Té& hyrat vetanake - - 10,000 - - 45,000 55,000
Financimi i jashtém - - - - - -
Grantet Qeveritare 108 981,796 185,000 150,000 - 523,619 1,840,415
Té& hyrat vetanake - - - - - 25,000 25,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
104 | 73037 Administrata 3| 21798 5,000 g Sl i 26798
Grantet Qeveritare 3 21,796 5,000 - - - 26,796
Té hyrat vetanake - - - - - - -
i Financimi i jashtém - - - - - . F
102 | 74700 Shérbimet e shéndetésisé primare | 105 | 960,000 180,000 | 150,000 : | 548819 | 1,838,619
Grantet Qeveritare 105 960,000 180,000 150,000 - 523,619 1,813,619
Té hyrat vetanake - - - - - 25,000 25,000
Huamarrja - - - - - -
Grantet Qeveritare 9 49,341 5,000 5,000 - - 59,341
Té& hyrat vetanake - - - - 5,000 - 5,000
Financimi i jashtém - - - - - - &
Grantet Qeveritare 18 94,030 20,000 7,614 - 956,000 216,644
Té& hyrat vetanake - - 5,000 - 57,000 10,000 72,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
124 85028 Shérbime Kulturore 18 94,030 25,000 7614 |  s7000| 105000 288,644
Grantet Qeveritare 18 94,030 20,000 7.614 - 95,000 216,644
Té& hyrat vetanake - - 5,000 - 57,000 10,000 72,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 545 3,343,912 144,818 30,000 - 320,742 3,839,472
Té& hyrat vetanake - - 10,000 1,500 60,040 40,000 101,540
i e Flnagclmi i ia_smém - - - & ' i) S =4
134 92140 _|Administrata i 46,572 8,000 - | 50,040 360,742 | .'455‘354':
Grantet Qeveritare 46,572 8,000 - - 320,742 375,314
Té hyrat vetanake - - - 50,040 40,000 90,040
Financimi i jashtém - - - - - - -
13.2 92750 Arsimi parashkollor dhe qerdhet 16 78,883 30,000 | 11,500 | o . 120,383
Grantet Qeveritare 16 78,883 20,000 10,000 - - 108,883
Té hyrat vetanake - - 10,000 1,500 - - 11,500
Financimi i jashtém - - - - - - -
133 93810 Arsimi fillor o Iate| | 2,495,993 90,000 10,000 - - | 2595993
Grantet Qeveritare 416 2,495,993 90,000 10,000 - - 2,595,993
Té& hyrat vetanake - - - = -
Huamarrja - - - - 5
13.4 95010 Arsimi | mesém 107 722,484 26,818 10,000 i - - i 759',1!2_
Grantet Qeveritare 107 722 464 26,818 10,000 - = 759,282
T& hyrat vetanake - - - - - - =
Financimi i jashtém - = z F = - 3




1 | Ndértimi i Aneksit t& objektit t&¢ Administratés Komunale iri 5,000 - - 5,000
2 | Furnizimi me Moblije dhe Pajime 86246 5,000 - - 5,000
Ndertimi i parkingut nentokésoré pér Administratés komunale iri 5,000 5,000 138,586 148,586
4 | Mjetet pér shpronésim 43973 30,000 20,000 100,000 150,000
5 | Mjetet pér bashkéfinancim té projekteve 86245 100,000 148,686 357.476 606,162
6 | Ndertimi i trotuarit ne rrugen Hetem Hasaj dhe Avdyl Dura iri 50,000 - - 50,000
Ndértimi dhe asfaltimi i rrugés s& fshatrave Llanishté - Nikoc -
43987 5,00 5,00 ,000 15,000
4 Kérbliq (L Drenogllavé) - o 5% E
8 | Rregullimi i sheshit te qytetit - faza I-ré iri 50,000 100,000 50,000 200,000
9 | Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve ndérkomunale 48243 5,000 5,000 5,000 15,000
10 | Rehabilitimi i rruges Qamil Ilazi dhe Sali Bajra iri 150,000 50,000 - 200,000
11 | Rreg.i rruges Bob-Kulla Hasanit 7 46554 5,000 5,000 5,000 15,000
12 | Rregullimi i trotuarit ne rrugen Bob-Doganaj 46564 100,000 - - 100,000
13 | Ndértimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike 88641 100,551 200,000 250,000 550,551
14 | Ndértimi i rrjeteve t& ujésjelléseve 45490 100,000 220,000 200,000 520,000
15 | Rregullimi I ndrigimit publik 46633 100,000 150,000 170,000 420,000
16 | Ndertimi I impiantit per trajtimin e ujrave té zeza 48261 5,000 5,000 5,000 15,000
17 | Asfaltimi I rruges Ramadan Xhokli - Koxhaj 48281 50,000 50,000 - 100,000
18 | Ndertimi I objektit per Zjarrefikesit - Kacanik 50170 5,000 72,011 100,000 177,011
19 | Ndértimi dhe rregullimi i pargeve publike 48264 5,000 5,000 5,000 15,000
20 | Asfaltimi i rruges né lagjet Dallosh, Mérsel dhe Cené, faza I1-té 50161 50,000 - - 50,000
21 | Asfaltimi I rruges q& lidhé Fshatrat Kotling-Ivajé iri 5,000 - - 5,000
2 Ndertlxmi I kolektorit kryesoré per trajtimin e ujrave te zeza- i 5,000 100,000 100,000 205,000
Nerodime
23 | Projektet kapitale per Bujqési dhe Blegtori it 50,000 100,000 120,000 270,000
24 | Ndertimi i Infrastrukturés né Zonat Industriale 45309 5,000 50,000 70,000 125,000
25 | Projekte pér zhvillimin e turizmit 45338 50,000 75,000 264,618 389618
26 | Ndértimi i kanalizimeve fekale ne zonén turistike "Shtraze" 48305 5,000 5,000 5,000 15,000
27 | Ndertimi dhe rregullimi i Qarshisé s& Vjetér t& Qytetit iri 200,000 250,000 100,000 550,000
28 | Ndeértimi i shiretérve t& lumenjéve dhe pérrockave 50199 50,000 50,000 50,000 150,000
29 | Renovimi i objekteve banesore kolektive 50200 20,000 60,000 80,000
30 Is::ag]:[illlglml dhe asfaltimi i rrugéve né pjesén urbane dhe rurale- 50201 239,574 350,000 370,000 959,574
Rregullimi dhe asfaltimi I rrugés qé lidhé vendbanimet:
A Gérlicg-K. Vjetér-Stagové-Runjevé b i S0 SR i
32 | Hartimi i planeve detale rregullative iri 5,000 50,000 50,000 105,000
33 | Rrenimi i obj. dhe largimi i deponimeve ilegale 46807 20,000 75,000 50,000 145,000
34 | Hartimi i projekteve 86254 30,000 50,000 60,000 140,000




35 | Rregullimi dhe renovimi i objekteve dhe Infrastrukturés 46820 30,000 300,000 248,619 578,619

shéndetésore
36 | Ndertimi dhe funksionalizimi i objekteve per banim social iri 50,000 100,000 150,000 300,000
37 | Blerja e aparatit biokimik per analiza né¢ QKMF 40,000 - -
18 Ndértimi i objektit t& QMF-sé né fshatin Doganaj-Kaganik, 50208

faza I-ré ; 70,000 50,000 - 120,000
39 | Blerja e veturave pér sherbimet mobile t& QKMF-sg iri 25,000 - 50,000 75,000
40 | Furnizim me mobilje dhe pajime ne QKMF 88642 5.000 176,314 100,000 281,314
41 | Ndértimi dhe rivitalizimi i monumenteve kulturo-historike 45084 5,000 50,000 50,000 105,000
42 | Renovimi I objektit te Shtepis¢ s¢ Kulturés "Xheladin Kurtaj" 48562 15,000 10,000 20,000 45,000
43 | Ndertimi i Memorialit pér viktimat civile té luftés iri 20,000 10,000 - 30,000
44 | Rregullimi I varrezave t&¢ Déshmoréve dhe Veteranéve ¢ Ugk-se 45087 5,000 30,000 30,000 65.000

45

Ndertimi i stadiumit te gytetit "Besnik Begunca"

Renovimi i Objekteve dhe Infrastrukturés shkollore

100,000

40,000

Ndertimi | salles se edukates fizike ne SHFMU "7 Shtatori

iri

47 |Begrace" 200,000 - - 200,000
Ndertimi i sallave t& Edukatés Fizike ne SHFMU: "Nazmi

48 |Osmani" Elezaj, "Jusuf Gérvalla" Bigec ,"Idriz Seferi" Bob dhe 50210 5,000 150,000 100,000 255,000
"Kadri Zeka" Dubravé, faza [-ré

49 | Ndertimi i SHFMU "Emin Duraku" Kaganik 50211 5,000 205,393 220,742 431,135

50 | Ndetimi i Aneksit ne Gjimnazin Skenderbeu Kaganik 50212 5,000 . - 5,000

51 | Rregullimi dhe funksionalizimi i kabineteve shkollore 48671 20,000 - - 20,000

52 | Furnizimi me mobilje dhe pajime t& shkollave 88649 10,000 15,000 - 25,000
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